
16/02/2016 13:59:35

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE ENERO DEL 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Página 1 de 2

$329,671,557.98

$8,254,756.96

$40,479,398.47

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$378,405,713.41

$0.00

$0.00

$1,269,974,550.84

$141,520,962.22

$2,882,604.15

-$19,883,525.96

$0.00

$0.00

$0.00

$1,394,494,591.25

$1,772,900,304.66

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$174,588,061.34

$16,118,355.36

$85,657,581.17

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$276,363,997.87

$0.00

$0.00

$1,022,723,796.06

$125,737,909.13

$7,232,319.88

-$7,412,957.56

$0.00

$0.00

$0.00

$1,148,281,067.51

$1,424,645,065.38

$22,995,289.66

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$841,296.14

$4,944,770.26

$444,131.37

$37,043,667.43

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$112,619,427.43

$0.00

$0.00

$0.00

$137,589,817.31

$1,522,691,059.92

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$13,587,342.48

$0.00

$2,606,060.00

$0.00

$0.00

$785,641.53

-$10,291.72

$513,306.51

$17,482,058.80

$0.00

$0.00

$4,393,940.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,393,940.00

$21,875,998.80

$0.00

$0.00

$0.00

$118,139,221.31

$1,284,629,845.27

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015 2016 2015
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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE ENERO DEL 2016
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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$0.00

$0.00

$1,660,280,877.23

$1,772,900,304.66

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,402,769,066.58

$1,424,645,065.38

2016 2015 2016 2015


